
8 Riksdagens skrivelse Nr 88.

fartyg, som, i andra fall än nyss sagts, vid inkommande resa lossar last 
enbart i frihamn eller vid utgående resa intager last enbart i sådan hamn.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1924 och gäller till och med 
den 30 juni 1927.

Stockholm den 9 april 1924.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 88.

Godkänd av första kammaren den 8 april 1924. 
Godkänd av andra kammaren den 8 april 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående ratificering av vissa ändringar i stadgan 
för den internationella arbetsbyrån.

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 18.)

Till Konungen.

Genom en den 19 mars 1924 dagtecknad proposition, nr 163, har Eders 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av stats
rådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att samtycka till, att de av fjärde internationella arbetskonfe- 
rensen beslutade ändringarna i stadgan för den internationella arbets
organisationen rörande sammansättningen av den internationella arbets- 
byråns styrelse (art. 393 av Versaillestraktaten) må av Eders Kungl. Maj:t 
för Sveriges del ratificeras.

Det av konferensen antagna förslaget är av följande lydelse:
»Den internationella arbetsbyrån skall stå under ledning av en styrelse, 

sammansatt av trettiotvå personer: 
sexton representanter för regeringarna; 
åtta representanter för arbetsgivarna, och 
åtta representanter för arbetarna.
Av de sexton personer, som representera regeringarna, skola åtta utses 

av de Medlemmar, som i industriellt hänseende äro de mest betydande, och 
åtta a\^ de Medlemmar, som därtill blivit utsedda av regeringarnas ombud 
vid konferensen, med undantag av ombuden för ovannämnda åtta Medlemmar. 
Av de sexton representerade Medlemmarna skola sex vara utomeuropeiska 
stater.
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Eventuella tvister rörande vilka Medlemmar, som skola anses såsom de 
i industriellt hänseende mest betydande, skola avgöras av nationernas för
bunds råd.

De personer, som representera arbetsgivarna, och de personer, som repre
sentera arbetarna, skola väljas av arbetsgivarnas och arbetarnas respektive 
ombud vid konferensen. Två arbetsgivarrepresentanter och två arbetarrepre
sentanter skola tillhöra utomeuropeiska stater.

Styrelsen skall förnyas vart tredje år.
Sättet för återbesättande av lediga platser, utseende av suppleanter och 

andra frågor av samma art må avgöras av arbetsbyråns styrelse, under för
behåll likväl av konferensens godkännade.

Styrelsen skall utse en av sina ledamöter till ordförande samt fastställa 
sin arbetsordning. Den sammanträder å tider, som den själv bestämmer. 
Extra sammanträde skall äga rum, så ofta minst tolv ledamöter av sty
relsen därom framställa skriftlig begäran.»

Riksdagen har bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 8 april 1924.

Med undersåtlig vördnad.


